
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 

Klinika gynekologie, porodnictví a neonatologie 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel. 224 961 111  

 

Informace pro pacienty | IP-KGPN-009 | strana 1 z 1 | verze 6 

Účinnost dokumentu od: 1. 7. 2023 

Edukační materiál 

INFORMACE PŘED MINIINTERUPCÍ  
 

 

 

Vážená paní, 

 

na výkon se dostavte na naši příjmovou ambulanci – do kartotéky 

dne ___________ ve 12:00 hod. 

Před vstupem do kartotéky (na příjem) si připravte: 

➢ občanský průkaz (nebo jiný platný doklad totožnosti, např. cestovní pas), 

➢ platný evropský průkaz zdravotního pojištění (kartičku pojištěnce), 

➢ na lístečku napsané jméno a telefonní číslo kontaktní osoby a „heslo“, které si domluvíte 

se svými blízkými (je určené pro možnost podávání informací po telefonu). 

 

S sebou si vezměte: 

➢ závěr předoperačního vyšetření (pokud nebylo uděláno na interní ambulanci naší kliniky), 

➢ noční košili, župan, přezůvky, toaletní potřeby, ručník, svačinu, 

➢ kompresivní elastické punčochy, které slouží jako prevence tromboembolické nemoci a nelze 

bez nich provést žádnou operaci v celkové narkóze (lze zakoupit v lékárně podle pokynů 

zdravotnických pracovníků – obdržíte informační letáček). 

 

Větší obnos peněz, kreditní karty, šperky a jiné cennosti nechte doma. 

K výkonu se dostavte nenalíčená. 

Od půlnoci nejezte, nekuřte, nežvýkejte žvýkačku. Ráno kolem 6. hodiny je možné vycucat 1-2 tablety 

hroznového cukru. Příjem tekutin v den výkonu: ráno v 6 hodin 2 dcl čiré tekutiny (neperlivá neochucená 

voda, ovocný nebo bylinkový čaj, přípravek Nutricia PreOp – k dostání v lékárnách); do 2 hod před výkonem 

popíjení neperlivé neochucené vody nebo přípravku Nutricia PreOp po doušcích – maximálně 2 dcl 

za hodinu. 

Pokud trvale užíváte nějaké léky, nezapomeňte si vzít ranní dávku, případně užívání léků konzultujte 

s lékařem. 

V případě, že nenastanou žádné komplikace, budete za 4 - 6 hodin po výkonu propuštěna. Zajistěte si, 

prosíme, doprovod na cestu domů. 

V případě dotazů a problémů - telefonní kontakt: 

 všeobecná gynekologická ambulance: 224 967 491 


